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Henkel Kommanditgesellschaft au f Aktien 

Duesseldorf, Niemc y 

Twórca wzoru zdobniczego: Geor g MUEHLHAUSE N 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 9 stycznia 2001 r. 

Pierwszeństwo o d dni a 1 2 lipc a 200 0 r . n r 400 0 6 542. 8 (Niemcy ) dl a zastrz . 

1 i 2. 

Pierwszeństwo o d dni a 2 8 lipc a 200 0 r . n r 400 0 7 132. 0 (Niemcy ) dl a zastrz . 

3 i 4. 

Butelka 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t butelka , zwłaszcz a d o płynnyc h 

środków czyszczących , wykonan a z  tworzyw a sztuczneg o i  korzystni e 

wyposażona w nakręconą na nią głowicę spryskiwacza dźwigniowego . 



Nowa postać butelki , zmierzając a d o celó w zdobniczych, występuj e w  je j 

kształcie oraz w kształcie głowicy spryskiwacza dźwigniowego . 

Butelka z  wedłu g wzor u jes t uwidocznion a n a załączonyc h fotografiach , 

na któryc h fig . 1  przedstawia butelk ę w  widoku  perspektywicznym , fig . 2 -  t ę 

samą butelk ę w widoku z tyłu, fig. 3 - tę samą butelkę w widoku z przodu, fig. 4 

- tę samą butelkę w widoku z lewego boku, fig. 5 - tę samą butelkę w widoku z 

prawego boku, fig. 6 - tę samą butelkę w widoku z góry, fig. 7 - tę samą butelk ę 

w widoku z  dołu, fig. 8-butelkę z nakręconą n a jej szyjkę głowicą spryskiwacz a 

dźwigniowego w widoku perspektywicznym, fig . 9 - t ę samą butelkę w widoku z 

tyłu, fig . 10 -  tę sam ą butelk ę w  widoku z  przodu , fig . 11 - t ę sam ą butelk ę w 

widoku z  leweg o boku , fig . 12 -  t ę sam ą butelk ę w  widok u z  praweg o boku , 

fig. 13 - tę samą butelkę w widoku z góry, a fig. 14 - tę samą butelkę w widoku z 

dołu. 

Butelka przedstawion a n a fig. 1  do fig. 7 ma w widoku z tyłu (fig. 2) kształ t 

wydłużonego trapez u o  lekk o wypukłyc h bokach , zaopatrzoneg o w  dolne j 

części w  zaokrągleni a łącząc e ściank i boczn e butelk i z  je j dnem , za ś u  gór y 

zakończona jes t gwintowaną  szyjk ą o  średnic y niec o mniejsze j o d górne j 

podstawy trapezu. 

W widok u z  przodu (fig . 3) butelka jest zaopatrzona w przednią , zwężon ą 

część o wklęsłych, rozszerzającyc h się do góry ściankach bocznych. Natomias t 

w widok u z  bok u (fig . 4 i  fig . 5) butelk a m a kształtow ą posta ć złożon ą w 

przedniej częśc i z  trzec h łuków , a  mianowicie : wypukłeg o łuk u tworząceg o 

dolną, zwężającą się do góry część butelki , stycznego do niego wklęsłego łuku 

środkowego, tworząceg o zwężeni e butelk i ora z wypukłeg o łuk u o  duży m 

promieniu, tworzącego górną część butelki, równoległą do jej osi pionowej. 

W tylne j części butelka m a postać kształtow ą złożon ą z  lekko wypukłego, 

długiego łuku, tworzącego jej rozszerzając ą si ę do dołu część górną butelk i i  z 



połączonego z nim zaokrągleniem krótkiego  odcinka prostej , tworzącego doln ą 

część butelki połączoną z jej dnem. 

W widok u z  gór y (fig . 6) ora z z  doł u (fig . 7) butelk a m a posta ć owal u z 

obustronnymi ścięciami, równoległymi do jego krótszej osi. 

Butelka przedstawiona n a fig. 8 do fig. 14 tym różn i się od wyżej opisanej , 

że n a je j gwintowan ą szyjk ę nakręcon a jest , z a pomoc ą gwintowanej , 

moletowanej nakrętki , głowic a spryskiwacz a dźwigniowego . Głowic a t a m a w 

widoku z  bok u kształ t prostokąt a z e ściętym i trzem a narożami , a  mianowicie : 

lewym naroże m dolnym , prawy m naroże m górny m i  prawym naroże m dolnym , 

tworzącymi nieforemn y sześciobok . W  przednie j częśc i głowic y znajduj e si ę 

nasadka z dyszą spryskiwacza , po d nią zaś - dźwigni a spustowa spryskiwacz a 

o kształcie podobnym do spustu pistoletu. 

Dzięki opisanem u kształtow i butelka , wra z z  nakręcon ą n a ni ą głowic ą 

spryskiwacza dźwigniowego , tworzy  w  swe j górne j częśc i rodza j uchwyt u n a 

dłoń, prz y czy m p o uchwyceni u butelk i pale c wskazując y dłon i spoczyw a n a 

dźwigni głowic y spryskiwacza . W  celac h estetycznych , ja k równie ż w  cel u 

uzyskania pewniejszeg o chwytu  dłonią , tworząc a uchwy t górn a częś ć 

powierzchni bocznyc h i  powierzchn i przednie j butelk i jes t zaopatrzon a w 

niewielkie kołowe zagłębienia. 

Butelka przedstawion a n a załączonyc h fotografiac h ora z głowic a 

spryskiwacza maj ą korzystni e kolo r biały , natomias t moletowan a nakrętk a 

głowicy spryskiwacz a ora z nasadk a z  dysz ą i  dźwigni a spustow a maj ą kolo r 

czarny. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Butelka, zwłaszcz a d o płynnyc h środkó w czyszczących , wykonana  z 

tworzywa sztucznego , znamienn a tym,  ż e w  widok u z  tył u m a kształ t 

wydłużonego trapez u o  lekk o wypukłyc h bokach , zaopatrzoneg o w  dolne j 

części w zaokrąglenia łączące ścianki boczne butelk i z jej dnem, zaś w widoku 

z przodu^aopatrzona w  przednią, zwężoną część o wklęsłych, rozszerzającyc h 

się d o gór y ściankac h bocznych , natomias t w  widok u z  bok u m a posta ć 

kształtową złożoną w przedniej częśc i z trzech łuków, a  mianowicie: wypukłeg o 

łuku, tworząceg o dolną , zwężając ą si ę d o gór y częś ć butelki , styczneg o d o 

niego wklęsłego łuku środkowego, tworzącego zwężenie butelki oraz wypukłego 

łuku o  dużym promieniu , tworząceg o górną częś ć butelki , równoległ ą d o jej os i 

pionowej, za ś w  tylne j częśc i skład a si ę z  lekk o wypukłego , długieg o łuku , 

tworzącego je j rozszerzając ą si ę d o doł u częś ć górn ą butelk i i  połączoneg o z 

nim zaokrąglenie m krótkiego  odcink a prostej , tworząceg o doln ą częś ć butelk i 

połączoną z  je j dnem , prz y czy m w  widok u z  gór y ora z z  doł u butelk a m a 

postać owal u z  obustronnym i ścięciami , równoległym i d o krótsze j os i teg o 

owalu, jak pokazano na załączonych fotografiach fig. 1  do fig. 7. 

2. Butelka wedłu g zastrz . 1  znamienn a tym , ż e utworzon y w  je j górne j 

części rodza j uchwyt u n a dło ń jest zaopatrzon y n a powierzchniac h bocznyc h i 

powierzchni przednie j w  niewielki e kołow e zagłębienia , ja k pokazan o n a 

załączonych fotografiach fig. 1  oraz fig. 3 do 5. 

3. Butelka wedłu g zastrz . 1  znamienn a tym,  ż e jes t wyposażon a w 

nakręconą n a je j gwintowaną  szyjk ę głowic ę spryskiwacza , któr a w  widok u z 

boku m a kształ t prostokąt a ze ściętym i trzema narożami , a  mianowici e lewy m 

narożem dolny m i  prawym i narożami : górny m i  dolnym , tworzącym i 



wieloforemny sześciobok , prz y czy m w  przednie j częśc i głowic y znajduj e si ę 

nasadka z  dysz ą spryskiwacza , za ś po d ni ą -  dźwigni a spustow a o  kształci e 

podobnym d o spust u pistoletu , jak pokazan o n a załączonych fotografiac h fig . 8 

do fig. 14 . 

4. Butelk a wedłu g zastrz . 3  znamienn a tym , ż e głowic a spryskiwacz a m a 

kolor biały , natomias t moletowan a nakrętk a głowicy , nasadk a z  dysz ą i 

dźwignia spustow a spryskiwacz a maj ą kolo r czarny , ja k pokazan o n a 

załączonych fotografiach fig . 8  do fig. 13 . 
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